
 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 имени С.И.Подгайнова г. Калининска 

Саратовской области»  

ПРИКАЗ 

 23 августа 2021г.                                                                                 №250 -ос 

Об утверждении годового  

календарного учебного графика 

на 2021 – 2022 учебный год 

 

В целях обеспечения эффективной организации образовательного 

процесса, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012 года №273 – ФЗ «Об образовании в РФ» и Уставом школы,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить календарный учебный график на 2021-2022 учебный год: 

Начало учебного года – 01.09.2021 

Окончание учебного года – 31.05.2022 

для 9,11классов – 24.05.2022 

 

Продолжительность учебного года: 

1 классы – 33 недели 

2-8, 10 классы – 34 недели 

9, 11 классы – 34 недели (без учета государственной итоговой аттестации) 

Государственная итоговая аттестация 11 классов проводится в соответствии 

с единым расписанием проведения единого государственного экзамена в 

2022 году. Государственная итоговая аттестация 9 классов проводится в 

соответствии с единым расписанием проведения основного 

государственного экзамена в 2022 году. 

Продолжительность учебных четвертей: 

1 четверть: 01.09.2021 – 28.10.2021 

2 четверть: 08.11.2021 – 28.12.2021 

3 четверть: 10.01.2022 – 23.03.2022 

4 четверть:04.04.2022 – 31.05.2022 

 

1. Сроки каникул в 2021-2022 учебном году 

Каникулы 2-11 классы Число 1 класс Число 



 дней дней 

Осенние 29.10.-

06.11.2021 

9 дней 29.10. -06.11.2021 9 дней 

Зимние 29.12.2021-

08.01.2022 

11 дней 29.12.2021-

08.01.2022 

11 

дней 

Дополнительные - - 07.02.2022-

13.02.2022 

7 дней 

Весенние 24.03.2022 -

02.04.2022. 

10 дней 24.03.2022 -

02.04.2022. 

10 

дней 

Итого:  30 дней  37 

дней 

       В праздничные дни (установленные законодательством 

РФ) образовательное учреждение не работает: 23.02.2022г,  07.03-

08.03.2022г, 02-03.05.2022, 09.05.2022-10.05.2022г. 

       В каникулярные дни общий режим работы школы регламентируется 

приказом директора по школе, в котором устанавливается особый график 

работы. 

6. Регламентирование образовательного процесса на день 

       Учебные занятия организуются в одну смену.  

Режим учебных занятий 1,2 классы: 

1 смена: 

Начало Режимное мероприятие Окончание 

08:50 1-й урок 09:30 

09:30 1-я перемена /организация питания 09:50 

09:50 2-й урок 10:30 

10:30 2-я перемена /организация питания 10:50 

10:50 3-й урок 11:30 

11:30 3-я перемена  11:40 

11:40 4-й урок 12:20 

12.20 4-я перемена  12.30 



      12:30 5-й урок         13:10 

Режим учебных занятий 3,4 классы: 

1 смена: 

Начало Режимное мероприятие Окончание 

08:00 1-й урок 08:40 

08:40 1-я перемена  08:50 

08:50 2-й урок 09:30 

09:30 2-я перемена /организация питания 09:50 

09:50 3-й урок 10:30 

10:30 3-я перемена /организация питания 10:50 

10:50 4-й урок 11:30 

11:30 4-я перемена  11:40 

11:40 5-й урок 12:20 

12.20 5-я перемена 12.30 

12:30 6-й урок 13:10 

 

Режим учебных занятий 5а,5в,6а,6в,7а,7б.8а,8в,9а,11а классы: 

1 смена: 

Начало Режимное мероприятие Окончание 

08:00 1-й урок 08:40 

08:40 1-я перемена /организация питания 08:50 

08:50 2-й урок 09:30 

09:30 2-я перемена /организация питания 09:40 

09:40 3-й урок 10:20 

10:20 3-я перемена /организация питания 10:40 

10:40 4-й урок 11:20 

11:20 4-я перемена /организация питания 11:40 



11:40 5-й урок 12:20 

12:20 5-я перемена /организация питания 12:30 

12:30 6-й урок 13:10 

13:10 6-я перемена 13:20 

13:20 7-й урок 14:00 

7. Режим учебных занятий 5б,6бв,7вг,8бг,9бвг,10 классы: 

1 смена: 

Начало Режимное мероприятие Окончание 

08:50 1-й урок 09:30 

09:30 1-я перемена /организация питания 09:40 

09:40 2-й урок 10:20 

10:20 2-я перемена /организация питания 10:40 

10:40 3-й урок 11:20 

11:20 3-я перемена /организация питания 11:40 

11:40 4-й урок 12:20 

12:20 4-я перемена /организация питания 12:30 

12:30 5-й урок 13:10 

13:10 5-я перемена 13:20 

13:20 6-й урок 14:00 

14:00 6-я перемена 14:10 

14:10 7-й урок 14:50 

 

8. Промежуточная аттестация 

 

   Промежуточная аттестация учащихся  2 – 8 проводится в рамках учебного 

года в соответствии с локальными актами образовательного учреждения 

согласно расписанию ВПР. Результатом промежуточной аттестации 

считаются результаты ВПР по русскому языку и математике, промежуточная 

аттестация в 10 классе проходит в формате ЕГЭ по русскому языку и 

математике(базовый уровень) с 4 по 7 мая 2022г. 

 



 

 
  

 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УР Исаеву С.В. 

 

 


